СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХ-КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
шестьдесят девятой сессии

14.08.2019 г.                              с. Верх-Красноярка                                    № 1

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Верх-Красноярского сельсовета  Северного района
Новосибирской области от 08.10.2015 № 5

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 30.11.2018 № 310-ОЗ «Об отдельных вопросах деятельности старост сельских населенных пунктов в Новосибирской области», Совет депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области, утвержденный решением Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области от 08.10.2015 № 5 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области» ( с изменениями, внесенными  решением Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области от 18.05.2018 № 3) (Далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. Статью 5 «Комиссии Совета» Регламента дополнить пунктом 5.19 следующего содержания:
«5.19. В работе комиссий вправе принимать участие  старосты сельских населенных пунктов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области с правом совещательного голоса.»;
1.2. Статью 7 «Порядок образования депутатских объединений» Регламента дополнить пунктом 7.14 следующего содержания:
«7.14. В работе рабочих групп вправе принимать участие  старосты сельских населенных пунктов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области с правом совещательного голоса.»;
1.3. Статью 16 «Сессия Совета» Регламента дополнить пунктом 16.9 следующего содержания:
«16.9. В работе сессии вправе принимать участие старосты сельских населенных пунктов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области с правом совещательного голоса.».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник  Верх-Красноярского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области

Председатель Совета депутатов
Верх-Красноярского сельсовета
Северного района Новосибирской области	М.И. Невтис